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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik

Uued juhid
Oktoobrist juhib spordikooli Kristjan Palm ning kultuuri- ja 
huvikeskust Riia Tallerman. Asutuste eelmised juhid lahkusid 
ametist omal soovil.

Kuna spordikooli juhid on vahetunud väga sageli, siis see-
kord kohe uut konkurssi välja ei kuulutatud ning kooli eesotsas 
on direktori kohusetäitjana võrkpallitreener Kristjan Palm, ütles 
abivallavanem Ingrid Spitz.

„Palm töötab samas koolis, tunneb kollektiivi ja tööd. Tema 
juhtis spordikooli ka lühikest aega enne eelmise direktori valimist 
ning sai kenasti hakkama. Praegu on vaja, et koolis jätkuks õppe-
töö ja töörahu, ning seepärast ei hakka uut inimest kohe etteotsa 
otsima,“ ütles Spitz.

Küll aga toimus konkurss kultuuri- ja huvikeskuse juhi kohale. 
Ametist oli huvitatud viis inimest, väljavalituks osutus Riia Taller-
man. Tantsuõpetaja haridusega Tallermanil on paarikümneaastane 
kultuuritöötaja kogemus. Ta on varem ametis olnud Sondas, kus 
tegeles noorsoo- ja kultuuritööga, ning Lüganuse vallas, kus ta oli 
kultuuri- ja spordinõunik. 
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Tänavavalgustus töötab 
väiksemal võimsusel
Elektri säästmiseks ei põle tänavavalgustid praegu täisvõimsusel, 
kuid linn on pimedal ajal valgustatud.

Juba seitse aastat on Jõhvis energiasäästlikud leedvalgustid, 
mille võimsust saab vastavalt vajadusele reguleerida.

„Ütleme nii, et täisvõimsusel valgustust praegu ei ole, aga see 
ei mõjuta kuigi palju linnapilti. Raamatu lugemiseks on õhtusel 
tänaval valgust ilmselt vähe, aga turvaliseks liikumiseks jagub küll,“ 
ütles abivallavanem Arvo Aller. Tema sõnul on sellest, et Jõhvi täna-
vavalgustus 2015. aastal leedlampidele üle läks, energia säästmisel 
palju abi.

Midagi kardinaalset aga Alleri sõnul vald energia kokkuhoid-
miseks ei tee. „Muidugi järgime elementaarseid säästuabinõusid: 
kustutame ruumist lahkudes tule ega lase lampidel niisama põleda.“

Valla allasutustes mõõdeti ära elektrikasutuskoormus. Selle 
järgi vaadatakse, kus saab kokku hoida, näiteks vahetatakse pirne 
säästlikumate vastu.

„Meie õnn on, et meil ei ole gaasikütet ning kaugkütte hind ei 
ole tõusnud – saame valla allasutustes küttearvetega hakkama,“ 
lisas Aller.

Jõhvis rekonstrueeriti tänavavalgustus 2015. aastal, mil täna-
vatele pandi 1573 energiasäästlikku leedlampi
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Jõhvis ootab 44 last 
Inglipuu kingitust
Vallavalitsuse sotsiaaltöötajad koostöös Maxima ning Eesti las-
terikaste perede liiduga koguvad kokku nende laste jõulusoo-
vid, kelle perel puuduvad tänavu võimalused lapsele soovitud 
jõulukingitust teha.

Heategevuslik Inglipuu jõulukampaania võimaldab igaühel 
panustada nende laste pühadesse, kel muidu jõulukingid saamata 
jääksid. Inglipuud, millel ripuvad laste jõuluunistused, asuvad 48-s 
Maxima kaupluses üle Eesti. Igal aastal pannakse Inglipuud üles 
ka Maxima kontorisse, et ka ettevõtte enda töötajad saaksid las-
tele jõulurõõmu valmistada. Iga hooliv eestimaalane saab osaleda 
22. novembrist 11. detsembrini Inglipuu heategevuskampaanias 
ja teha mõnele lapsele kingituse.

Selleks tuleb valida Maxima kaupluses Inglipuult üks inglike 
lapse nime ja tema jõuluunistusega, osta lapse soovitud kingitus ja 
anda see pakkimata kujul üle kas poe infoletti või kassasse. Maxima 
toimetab kingi õigel ajal lapseni. Märkame ja hoolime ning täidame 
üheskoos laste soovid Inglipuul. Suurim tänu on siiras rõõm lapse 
silmades, ning uskuge – kõik hea tuleb ringiga teile tagasi.

Jõhvis on Inglipuu Rakvere tn 29 asuvas Maxima XX kaupluses, 
teiste Eesti linnade Inglipuude täpsed asukohad leiab veebilehelt 
www.maxima.ee/inglipuu.

Jan Jõgis-Laats
pressiesindaja

 

Võeti vastu arengukava 
ja eelarvestrateegia

Vallavalitsuse arendusnõunik Rein Luuse 
tuletas meelde, et arengukava on olnud 
avalikul väljapanekul ja arutelul, kus kõik 
soovijad said teha täiendusi ja ettepanekuid, 
ning läbinud volikogus kaks lugemist.

Volikogu esimees Vallo Reimaa ütles, et 
arengukava ja eelarvestrateegia koostamine 
võeti seekord ette põhjalikumalt. Üle vaadati 
eri valdkonnad ja arengusuunad. „Arengu-
kava ei ole lihtsalt dokument, vaid alus, mil-
les kirjas olev elustub ruumis,“ ütles Reimaa.

Rein Luuse kirjeldas arengukava suure-
maid sisulisi muudatusi.

„Investeeringutest rääkides tuleb 
tõdeda, et jalgpallihalliga seonduv on 
praegu pausile pandud. Riigi eraldatud 1,5 
miljoni euro suurune toetus osutus ehitus-
hindade hüppelise kasvu juures liiga vähe-
seks, ehitushankel küsiti 5 miljonit eurot,“ 
ütles Luuse. Kui mõnel edaspidisel aastal 
võimaldab riik toetust uuesti ja suuremas 
mahus, tullakse Luuse sõnul plaani juurde 
tagasi. „Nüüd on sellega juba lihtsam edasi 
minna, sest ehitusprojekt ja elektriliitumine 
on olemas.“

Selleks, et muuta vallale kuuluvaid hoo-
neid energiatõhusamaks, püütakse kaasata 
riiklikke toetusi CO2 saaste kvoodi müügi 

vahenditest. Praegu on energiatõhususe 
projektid töös lasteaias Kalevipoeg, vene 
põhikoolis, Tammiku rahvamajas ja Tam-
miku spordihoones.

Eelmisel kuul avati liikluseks osa remon-
ditud Jaama tänavast. 2023. aastal jätkatakse 
selle rekonstrueerimist Kooli ja Rakvere 
tänava vahelisel lõigul. Ettevalmistamisel 
on remonditööd Tartu maanteel.

Plaanis on ka Jõhvi sajuvee-kanalisat-
sioonisüsteemide arendamine.

UJULA JA JÄÄHALL
Arengukava järgi loobutakse ideest rajada 
ujula ja veekeskus koostöös ettevõtlussek-
toriga. Küll aga jääb veekeskuse idee alles 
üldise visiooni peatükki, mis tähendab, et 
endiselt on tervitatav keskuse arendamine 
eraettevõtjate poolt.

Ka jäähalli rajamine koostöös ettevõt-
lussektoriga jäeti arengukavast välja. Vara-
semad jäähalli ehitamise soovid tuginesid 
suuresti sporditurismi arendamise kavat-
sustel. Kuna peamised sihtturud Eestist ida 
pool on teadmata ajaks ära langenud, on 
märgatavalt vähenenud ka projekti perspek-
tiivikus. Lisaks asub Jõhvi lähedal Kohtla-
Järvel äsja renoveeritud jäähall.

FILMINDUS
Luuse sõnul on arengukavasse olulise spet-
sialiseerumisvaldkonnana lisatud filmindus. 
See toetab sihtasutuse Ida-Viru Investeerin-
gute Agentuur plaani ehitada Jõhvi äripargi 
alale kaks filmistuudiot ja lisahooned, mis 
toetavad filmimajanduse arengut. Projektiga, 
mille esialgne pealkiri on „Digi- ja multimee-
diainkubaatori rajamine koos stuudiotega“, 
soovitakse õiglase ülemineku fondi toetuse 
abil mitmekesistada maakonna majandust.

Plaan on rajada paar stuudiot, kus on 
võimalik filmida, nende juurde laod ja muud 
vajalikud hooned. Lisaks filmimisele peaks 
see keskus sobima ka muuks tegevuseks, mis 
toetab kinokunsti ning on seotud infoteh-
noloogiaga, näiteks muusika- ja filmitööt-
luseks, virtuaalreaalsuse loomiseks ning 
animaprojektideks.

ELUASEMED, KULTUUR 
JA NOORSOOTÖÖ
Arengukavas on kirjas, et vallavalitsus kavat-
seb jõulisemalt osaleda arendusprotsessi-
des, mis kutsuks esile uute elamispindade 
rajamise valda.

Kultuurivaldkonna prioriteedina on 
arengukavas nimetatud keskraamatukogule 
uue hoone ehitamist. Noorsootöö valdkon-
nas on olulisimana esile toodud Jõhvi avatud 
noortekeskuse edasine areng.
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Volikogu võttis vastu Jõhvi valla arengukava aastateks 2023–2030 koos 
eelarvestrateegiaga aastateks 2023–2026. Neis dokumentides sätestatakse 
valla lähiaastate arengusuunad.

Jõhvi 
tehnoloogiakooli
kood/Jõhvi 

värske ilme saanud hoones 
alustavad novembri keskel 
õpinguid 200 esimese ja 
300 teise lennu õpilast. 
Maja pidulik avamine 
toimub 30. novembril. 

Foto: Kalle Pärt
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LÜHIDALT VOLIKOGUST

Revisjonikomisjoni esimees astus tagasi
Koosoleku alguses andis volikogu esimees Vallo Reimaa teada, et 
revisjonikomisjoni esimees Evelyn Danilov esitas avalduse komis-
joni juhi kohalt tagasiastumiseks alates 14. oktoobrist.

Muudeti valla hankekorda
Valla hankekorda lisati täpsustus, mille kohaselt saab hankele-
pingu täitmisel leppetrahvi määrata ja ka määramata jätta valla-
valitsuse korraldusega.
Vallavalitsuse õigusnõunik Silver Peepmaa selgitas, et hanke-
lepingute täitmisel tekib olukordi, kus pooltest sõltumatutel 
asjaoludel ei ole võimalik lepingus sätestatud tähtaegu järgida. 
„Lepingu tingimuste rikkumisel on Jõhvi vallal kui tellijal õigus 
kohaldada leppetrahvi. Tegemist on kaalutlusotsusega ning 
põhjendatud juhtudel võib leppetrahvi kohaldada osaliselt või 
jätta üldse kohaldamata. Riigihankelepingute järelevalve käigus 
on riigi tugiteenuste keskus asunud seisukohale, et leppetrahvi 
kohaldamine tuleb vormistada haldusaktiga. „Edasiste vaidluste 
vältimiseks on asjakohane anda leppetrahvi osalise või täies ula-
tuses mittekohaldamise otsuse tegemine valitsuse pädevusse,“ 
ütles Peepmaa.

Võeti vastu uus kord
Volikogu võttis vastu detailplaneeringukohaste rajatiste välja-
ehitamise või väljaehitamisega seotud kulude kandmise korra. 
Volikogu liige Ivo Okas tegi korra kohta muudatusettepaneku, et 
hoone, teede ja kommunikatsioonide rajamine ning neile kasutus-
lubade väljastamine võiks käia paralleelselt, sest see vähendaks 
bürokraatiale kuluvat aega ja ametnike halduskoormust ning 
kiirendaks menetlust.

Täpsustati urnimüüri asukohta
Volikogu volitas vallavanemat muutma 2012. aastal sõlmitud 
lepingut, mille järgi ei lange kalmistu urnimüüri tegelik asukoht 
kokku volikogu seatud hoonestusõiguse alaga. Hoonestusõiguse 
ala tuleb viia vastavusse tegeliku maakasutusega.
Volikogu liige Paul Paas arvas, et ilmselt oli viga tekkinud koge-
mata notari juures lepingut sõlmides. „Aastate jooksul ei pan-
nud seda eksimust keegi tähele, revisjonikomisjon tuvastas selle 
juhuslikult varade kontrolli käigus. Ebatäpsuse parandamiseks on 
kulunud kaks aastat.“

Pikendati lepingut
Volikogu lubas vallavalitsusel pikendada 2023.–2026. aastani 
lepingut Viru filmifondiga. Praegu korraldab koostööd fondiga Ida-
Viru ettevõtluskeskus. Valla iga-aastane panus fondi on 7500 eurot.
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Järgmise aasta riigieelarvesse on kavandatud 
miljon eurot kultuuri- ja spordiprogrammi 
elluviimiseks Ida-Virumaal. Kultuurimi-
nister Piret Hartmani sõnul läheb see raha 
jagamisele erinevate Ida-Viru ettevõtmiste 
vahel. Minister arutas kultuuri ja liikumisega 
seotud tegevusplaane ka Jõhvi vallavanema 
Maris Toomeliga.

„Kohtusime minister Piret Hartmani ja 
kultuuriministeeriumi liikumisharrastuse 
arendusjuhi Alo Lõokesega, kes koos seisavad 
meie liikumisharrastuse edendamise ja „Lii-
kumispöörde“ kampaania eest,“ ütles Toomel. 
„Aasta 2023 on liikumisaasta ning sellega seoses 
on tulemas palju huvitavaid ettevõtmisi. Jõhvi 
on riigile heaks partneriks ja valmis igakülg-
seks koostööks. Üheskoos seisame selle eest, 
et inimesed hakkaksid rohkem liikuma ning 
et maakond teeks ka spordivaldkonnas head 
koostööd.“

Vallavanema sõnul oli üks ministri olulisi 
sõnumeid see, et treenerite palgad tõusevad 
1020 eurolt 1400 euroni.

„Kinkisime ministrile Heino Lipu nimelise 
staadioni pildi, mis saab ministeeriumi seinal 
väärika koha – ikka selleks, et rõhutada spor-
diharrastuse olulisust ja inimeste võimalusi 
teha sporti korralikel spordiobjektidel,“ ütles 
Toomel.
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Võeti vastu kolmas lisaeelarve
Volikogu kinnitas kolmanda positiivse lisaeelarve kogusummas 
368 852 eurot.

Lisaeelarve koosneb põhitegevuse tuludest ja kuludest ning investee-
rimistegevusest. Ülevaate sellest andis vallavalitsuse finantsjuht Küllike 
Olup.

Kolmandasse lisaeelarvesse on planeeritud üksikisiku tulumaksu 
summa kasv, mis moodustab 4,9% eelmise aasta tegelikust laekumi-
sest. Lisandunud 234 492 eurot kasutatakse finantseerimist vajavate 
tegevuste rahastamiseks. Selle kasvu arvelt on kavandatud 15 000 eurot 
laenuintresside tasumiseks, sest Euribori kerkimise tõttu on laenude 
teenindamise kulud suurenenud. Omanikujärelevalve lepingu piken-
damisest Jõhvi põhikooli ehitusel tuleneb 13 400 euro suurune kulu. 
Bussiliini 107 ülalpidamiseks on aasta lõpuni ette nähtud 53 652 eurot. 
Liiniveo korraldamiseks on vallavalitsus sõlminud halduslepingu MTÜ-ga 
Ida-Viru Ühistranspordikeskus. Korraldatud hanke alusel lisandub teede 
ja tänavate korrashoiuks üle 152 000 euro. 2022. aasta esimese pool-
aasta tulumaksu tegeliku laekumise kasv võrreldes 2021. aasta tegeliku 
laekumisega on 10%.

Sihtotstarbeliste toetuste ja toetusfondi arvelt on suurendatud vald-
kondade kulusid, see summa moodustab 468 133 eurot.

„Lisaeelarves on korrigeeritud investeerimistegevuse osa: nii kulude 
kui ka tulude alt on välja viidud toetuse osa 269 000 eurot, mis oli ette 
nähtud vene põhikooli CO2 projekti elluviimiseks,“ ütles Olup. Kuna selle 
projekti riigihangete pakkumused olid väga kallid, lükati need tagasi ning 
kogu ettevõtmist soovitakse jätkata järgmisel aastal. Ettenähtud omaosa-
lus 120 900 eurot suunatakse Jõhvi põhikooli investeeringute katteks.

Muudatusi tehti ka projekti „Tööealiste erivajadusega inimeste ja 
hoolduskoormusega tööealiste inimeste tööhõivet toetavate sotsiaal-
hoolekandeteenuste väljaarendamine Jõhvi vallas – EHISA“ eelarves. 
Ehitushindade kallinemise tõttu jäeti välja mäluprobleemidega eakate 
päevahoiu ruumide (Kaare 3) rekonstrueerimine ja sisustamine, selle 
asemel keskendutakse koduteenuse arendamisele. Selleks on kavas 
hankida ja kasutusele võtta infotehnoloogialahendused, mis tagavad 
eakatele asjakohasema abi ning lubavad muuta koduabitöötajate töö 
tõhusamaks.

Kogu 2022. aasta eelarve maht moodustab 30,4 miljonit eurot, 
see on ligi 3,1 miljonit eurot suurem eelmise aasta eelarvest, mis oli 
27,3 miljonit eurot.
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Reoveekäitlusest
Iga kinnistuomanik on kohustatud käit-
lema kinnistul tekkinud reovett kehtes-
tatud nõuete kohaselt. Selle aasta aprillis 
võttis volikogu vastu reovee kohtkäit-
luse ja äraveo uue eeskirja, mis tõi kaasa 
mõned uued kohustused.

Reovee kogumisalal asuva kinnistu 
omanik või valdaja, kelle kohtkäitlusrajatis 
ei ole nõuetekohane, peab liituma ühiska-
nalisatsiooniga kolme aasta jooksul alates 
eeskirja vastuvõtmisest, kui vee-ettevõtja 
on selleks välja ehitanud nõuetekohase 
liitumispunkti ning ühiskanalisatsiooni-
süsteemi. Jõhvis on see tähtaeg 2025. aasta 
aprill.

Reovee kohtkäitlus tähendab reovee 
kogumist, puhastamist ja selle tulemusena 

tekkiva heitvee immutamist pinnasesse, 
samuti reoveesette kompostimist kinnistu 
piires. Reovee kohtkäitlusrajatis on reovee 
kogumismahuti, omapuhasti ehk biopu-
hasti ja kuivkäimla.

Kui nõuetekohast liitumispunkti ja 
ühiskanalisatsioonisüsteemi ei ole välja 
ehitatud, tohib Jõhvi linnas kasutada ainult 
kogumismahutit. Valla hajaasustusaladel 
võib kasutada ka biopuhastit, kuid selle 
lubatavus ja võimalikkus sõltub mitmest 
tegurist. Septikute rajamine ja kasutamine 
ei ole lubatud.

Reovee kogumismahuti peab olema 
sertifitseeritud, veetihe ja hermeetiliselt 
suletud. Kogu heitvesi, mis majapidami-
ses tekib ja mahutisse juhitakse, peab sinna 

jääma kuni äraveoni. Äravedu tõendab 
kviitung, millel on kirjas ära veetud reovee 
kogus ja veokuupäev, ning kviitungit peab 
alles hoidma kaks aastat.

Reovee ja fekaalide immutamine pin-
nasesse või laialilaotamine ning mahutite 
tühjendamine loodusesse või mujale selleks 
mitte ette nähtud kohtadesse on rangelt 
keelatud.

Igal juhul on enne kogumismahuti või 
biopuhasti paigalduse planeerimist soovi-
tatav pidada nõu vallavalitsuse keskkonna-
spetsialistiga. Kasulikku teavet leiab ka valla 
kodulehelt www.johvi.ee/reovee-kaitlus.

SVETLANA JÜRGENS
vallavalitsuse keskkonnaspetsialist

Jõhvi soovib 
kultuuriministeeriumi toel 
edendada liikumisharrastust

Piret Hartman ja Maris Toomel. Foto: erakogu

Tegevused mäluhäiretega inimestele 
Jõhvi eakate päevakeskus aadressil 
Kaare 3 on kavas koondada erinevad 
sotsiaalteenused, sealhulgas mäluhäire-
tega inimestele. Vallavalitsus sai selleks 
toetust eurot Euroopa Sotsiaalfondist.

Vallavalitsuse sotsiaalteenistuse juht 
Sirli Tammiste ütles, et mäluhäiretega 
inimeste teemaga tegeletakse sisuliselt – 
kogutakse infot nende inimeste ning vaja-
duste kohta, kaardistatakse mäluhäiretega 
inimeste lähedaste ja hooldajate vajadu-
sed, tegeletakse mäluhäiretega inimestega 
ning tõstetakse projektis algselt alarahas-
tatud tööjõukulusid, see tähendab kodu-
abitöötajate töötasu.

„Projekti „Hoolduskoormusega töö-
ealiste inimeste tööhõivet toetavate sot-
siaalhoolekandeteenuste väljaarendamine 
Jõhvi vallas – EHISA“ mäluhäiretega isi-
kute päevakeskuse ruumide välja ehita-
misega otsustasime mitte jätkata,“ ütles 

Tammiste. Tema sõnul on projekti mak-
sumus on kallinenud umbes 100 000 euro 
võrra ning seega oleks valla omaosalus 
projektis kujundlikult ligikaudu 85% ja 
Euroopa Sotsiaalfondi poolne toetus kõi-
gest 15%, mis investeeringuprojekti puhul 
ei ole mõistlik maksumaksja raha kasuta-
mine. „Kaare 3 baasil dementsete päeva-
hoiu ja lisaks ka intervallhoiu ruumid said 
projekteeritud ning otsustati, et projektiga 
minnakse kindlasti edasi esimesel võima-
lusel, kui avanevad Euroopa Struktuurfon-
dide meetmed, mis võimaldavad taotleda 
nö betooniraha 85% ulatuses. Riigi Tugi-
teenuste Keskuselt on saadud nõusolek 
eeltoodud muudatuseks,“ ütles Tammiste. 

„Kavatseme luua tugigrupid, mille 
eesmärk on toetada aktiivsete eakate 
vaimset ja füüsilist tervist, aga samuti 
kaasata mäluprobleemide või liikumisras-
kustega või muul põhjusel harva kodust 

väljas käivaid inimesi,“ ütles vallavalitsuse 
sotsiaalteenistuse juht Sirli Tammiste. 
Tema sõnul saab tegevust pakkuda 120 
inimesele.

Eraldi tugigrupp luuakse eakate 
hooldajatele. „Korraldame hooldajatele 
erinevaid koolitusi, olgu siis otseselt hool-
damise või näiteks vaimse pingega toime-
tuleku teemal,“ lisas Tammiste. Plaanis on 
pidada arutelusid erinevatel teemadel, kut-
suda spetsialiste oma valdkonnast rääkima 
ja võtta ette ühiseid väljasõite.

Kõigil, kes soovivad tugigrupi töös 
osaleda, palutakse endast teada anda 
telefonil 529 8847 või e-posti aadressil 
maire.reest@johvi.ee või pöörduda eakate 
päevakeskusesse.

Projekt kestab kaks aastat, alates sep-
tembrist 2021 kuni 31. augustini 2023.
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Linnaks saamine võtab aega
Vallavalitsuse esindajad kohtusid riigihalduse ministri Riina Solmaniga, et 
arutada Jõhvi haldusstaatuse muutmist.

„Arutasime ministriga olukorda ja leidsime, et kiireim viis, kuidas Jõhvi saaks 
linna staatuse, oleks sellekohase seaduse muutmine,“ ütles volikogu esimees 
Vallo Reimaa. See omakorda läheks rutem siis, kui küsimus tõstatataks riigikogus.

„Tegelikult on selline seadusepakett juba olemas, töötati välja paar aastat 
tagasi, ent see on kuskil sahtlis ja ootab menetlemist,“ rääkis Reimaa.

Teine võimalus haldusüksuse liiki muuta on ühineda mõne teise omava-
litsusega, näiteks Toilaga. „Kahe valla ühinemisel saab uue omavalitsuse liigiks 
valida linna,“ ütles Reimaa.

Tema sõnul minnakse linnastaatuse küsimusega kindlasti edasi, ent selle 
lahendamine võtab aega.

Kui Jõhvi linn 2005. aastal end ümbritsenud rõngasvallaga ühines, ei näinud 
seadus ette võimalust jätta omavalitsuse staatuseks linna.

Tänavu 20.–29. juunini toimus rahvaküsitlus, mille eesmärk oli selgitada välja 
elanike arvamus Jõhvi valla haldusüksuse liigi muutmise kohta. Osales kokku 288 
hääleõiguslikku vallaelanikku, sh küsitluslehe täitis 106 ja elektrooniliselt hääletas 
182 inimest. Küsimusele „Kas toetate Jõhvi valla haldusüksuse liigi muutmist 
Jõhvi linnaks?“ vastas jaatavalt 238 ja eitavalt 50 inimest.

Rahvastikuregistri andmetel oli küsitlusel osalemise õigusega elanikke Jõhvi 
vallas 29. juuni seisuga 9418. Seega osales küsitlusel 3,059% hääleõiguslikest 
elanikest.

Volikogu kinnitas küsitluse tulemused septembris, kuid see ei tähendanud 
automaatselt haldusüksuse liigi muutumist. Otsus, kas vallast saab linn, on voli-
kogu pädevuses, ent otsustada on võimalik vaid vastava seaduse olemasolu korral.
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Naabrivalve toetab turvalisust
Oktoobri algul tutvustas MTÜ Eesti Naabrivalve tegevjuht Marek Väljari voli-
kogu maaelukomisjoni liikmetele võimalusi, kuidas kogukonna liikmed saavad 
ise elukeskkonda turvalisemaks muuta.

„Turvalisus algab ennekõike meist endist,“ tõdes Väljari. Ta kirjeldas naabrivalve 
liikumist kui kuriteoennetust, mis ei keskendu üksiku majapidamise kaitsele, 
vaid kohaliku kogukonna turvalisuse suurendamisele. „Naabrivalve piirkond on 
nii-öelda psühholoogilise ja geograafilise piiriga ala inimeste vahel, kes üksteist 
tunnevad ja suhtlevad. Suhtlus naabrite vahel tekitab usaldust,“ rääkis ta.

Tänu naabrivalvele on lihtsam naabritega tuttavaks saada. Nii märgatakse 
hõlpsamini võõraste kahtlast tegevust ja suudetakse varguste vähendamiseks 
abinõusid rakendada. „On olemas katkise akna teooria: kui hoonel on üks aken 
katki, siis mõne aja pärast on lõhutud juba palju aknaid; kui midagi on juba 
tehtud, siis see tegevus süveneb,“ selgitas Väljari. Seepärast on mahajäetud 
aladel ja nende vahetus läheduses varguste võimalus suurem. „Kuritegevus 
on programmeeritud keskkonnaga seotud detailidesse. Loeb see, kas näiteks 
tänavavalgustus on olemas või mitte, kas pahatahtlik inimene saab kõrge heki 
varjus segamatult tegutseda või kas asjad on jäetud nähtavale kohale.“

Küsimusele, kas naabrivalve olemasolu vähendab kuritegevust, vastas Väljari, 
et naabrivalve piirkondades märgatakse rohkem kahtlast tegevust, pannakse 
tähele võõraid, jagatakse omavahel infot ja ollakse seega politseile suureks 
abiks. Samuti hoiavad naabrivalvest teavitavad plakatid ja kleebised kurikaelu 
piirkonnast eemal.

Väljari lubas, et kui jõhvilastel tekib huvi naabrivalve liikumisega ühineda, 
siis on ta valmis vajalikku nõu jagama.
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Õpetajate päeva pidulikul vastuvõtul tänas ja tunnustas 
vallavalitsus toimekaid õpetajaid ning õpilasi.

Põhikooli õpetaja Karolin Luik pälvis 
tunnustuse selle eest, et tema juhitud 
õpilasfirma võitis üleriigilisel õpilas-
firmade võistlusel teise koha ning sai 
nutika probleemilahenduse eest eripree-
mia. Õpilasfirma, kuhu kuulusid Alyn 
Hindreus, Darja Nikitina, Mariell Paas ja 
Mirtel Kõue Gamzejev, pakkus esimese 
klassi õpilastele abi lugema õppimisel.

Ära märgiti põhikooli õpilasesindus, 
kes tegi ettepaneku, et koolis võiks olla 
kaugõppepäevad. Sellise õppimise ees-
märk oli suurendada ainete lõimimist 
ja kasvatada iseseisvat õppijat. Samuti 
tõsteti põhikooli esile toredate kooli-
olümpiamängude korraldamise eest. 
Mõlemat ettevõtmist veab huvijuht 
Liivi Jõemets.

Eraldi tänati põhikooli õpetajat 
Marika Raudamit silmapaistva töö eest 
haridusliku erivajadusega õpilastega ja 
Evelin Saatmani südamega tehtud töö 
eest klassijuhatajana.

Vene põhikooli õpetajatest pälvisid 
tunnustuse Hiie Taklai keelekümbluse 
meetodi arendamise eest, Tatjana Gro-
mova uute haridusprogrammide ellu-
viimise eest, Inna Gorbunova ettevõt-
likkuse arendamise eest koolis, Galina 

Safronova rahvusvaheliste projektide 
juhtimise eest ja Nataliya Lobosok loo-
dusainete valdkonna arendamise eest.

Jõhvi lasteaedu tõsteti esile oma 
õpetajatele korraldatud keelekohvikute 
eest ning samuti koroonaaegsete valve- 
ja öörühmade avamise eest, et pakkuda 
tuge eesliinil töötanud lastevanematele.

Muusikakooli kiideti klaveriõpi-
lastele mõeldud konkursi „Imitatsioon 
2022“ korraldamise eest. Eraldi tunnus-
tati muusikakooli õpetajat Inna Tagi-
rovat, kes on teinud südamega tööd 
kitarriansamblite juhendamisel.

Spordikoolist tõsteti hea töö eest 
pjedestaalile treenerid Andrei Divis-
senko ja Kristjan Palm.

Jõhvi gümnaasium sai mitu „Hari-
dustähte“: tunnustuse pälvisid Eesti 
sünnipäeva tähistamine ühistantsuga, 
jõuluballi suurepärane korraldamine, 
valikkursuse nädala läbiviimine, mälu-
mängu „Kes? Kus? Millal?“ korral-
damine ja kooliajakirja 360 Kraadi 
väljaandmine. Nimeliselt kutsuti ette 
õpilased Anna Vahtre, Ivika Karp ja 
Konstantin Mikhaylov ning õpetaja 
Erika Prave, õppejuht Kristelle Kaar-
maa ja direktor Tatjana Ait. 

Suurepärase töö eest tänati gümnaa-
siumi õpetajaid Erika Koppelit ja Žanna 
Arganovat.

Kunstikooli õpetajat Irina Baleva-
Stüfi tunnustati südamega tehtud töö 
eest.
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Kõik kiidetud mahtusid ühele pildile. Foto: Maila Meldre

Üleriigilisel haridusgalal jõudis 
edulugude konkursi „Õppimine 
on põnev!“ finalistide 
hulka Jõhvi gümnaasiumi 
katuseterrassi projekt. Selle 
käigus ehitasid õpilased 
gümnaasiumihoone katusele 
lillekastid, ja et katusel oleks 
veel mõnusam olla, tegid nad 
sinna ka mööbli. Projekti juhtis 
õpetaja Riina Vaht.

Tunnustati õpetajaid ja õpilasi

Lasteaias õpetatakse eesti keelt
Seaduse kohaselt peab 2024. aastaks lasteaedade õppekee-
leks olema eesti keel. Just selleks praegu Jõhvi lasteaedades 
valmistutaksegi.

„Võin öelda, et näeme sellega, et meie õpetajad vastaksid 
keelenõuetele, tõsiselt vaeva,“ ütles Jõhvi lasteaedade direktor 
Raili Oks. „Teeme koostööd keeleametiga ja töötukassaga, 
korraldame õpiringe ning koolitusi, kus saab õppida eesti 
keelt. Meie enda eesti keele õpetajad on teinud sisekoolitusi 
ja keelekohvikuid – kõik selle eesmärgi nimel, et meie töötajad 
oskaksid eesti keelt ja vastaksid nõuetele.“

Kolmes lasteaias on kokku 30 rühma, neist kahes on ainult 
vene õppekeel. „Kui ma vaatan vanemate soove Arno süsteemis, 
siis näen, et aina rohkem tahetakse laps panna eesti õppekee-
lega rühma, eriti kehtib see sõimerühmade puhul,“ ütles Oks. 
Tema sõnul on selline soov täiesti mõistetav, sest mida varem 
laps keelt õppima hakkab, seda lihtsamalt ta selle omandab.

Oks rõhutas, et eesti keele õpetamine on lasteaedades 
oluline: igas lasteaias on keelekümblusrühm ja kuues rühmas 
viiakse ellu pilootprojekti, mille käigus tegeleb lastega pro-
fessionaalne eesti keele õpetaja. Lisaks pakutakse kaks korda 
nädalas vene emakeelega lastele eesti keele õpet mängu kaudu.

Jõhvi lasteaedades rakendatakse praegu praktikat, mille 
kohta direktor Oks ütleb 50 : 50. „See tähendab, et meil on 
eesti assistendiga sõimerühmad,“ selgitas Oks. Tema sõnul 
aitab selline võimalus eestikeelsele õppele üleminekule palju 
kaasa ja õnneks on vajaliku ettevalmistusega assistente võimalik 
tööle võtta.

Eesti keelt valdavate õpetajate leidmine on Oksa sõnul mure 
kogu riigis. „Lisaks on veel probleem, et järjest enam lahkuvad 
lasteaiaõpetajad kooli tööle, olgu siis õpetajaks või abiõpetajaks.“ 
Ta avaldas lootust, et kui uuest õppeaastast tõusevad Ida-Viru-
maal õpetajate palgad, siis toimub sama ka lasteaiaõpetajate 
tasudega.

TOETATAKSE KA VANEMAID
Oks lisas, et laste nimel tuleb lasteaial aina enam tegeleda ka 
lastevanematega. „Oleme keelekohvikuid korraldanud ka Ukrai-
nast pärit vanematele. See oli väga tore ettevõtmine ja vanemad 
ütlesid, et sooviksid sellistes kohvikutes enam osaleda. Soovime 
detsembris teha keelekohviku Tagavälja talus, kus saab tutvuda 
eesti maaelu ning -kommetega.“

Et sõjapõgenikest lapsevanemad saaksid siinse asjaajamisega 
lihtsamini tuttavaks, on Oksa sõnul lasteaedadel plaan teha 
koostööd põhikooliga, et tutvustada näiteks e-päeviku süsteemi 
ja teisi lasteasutusega seotud teemasid.

Jõhvis on kolm lasteaeda, mis on ühtse asutusena toimeta-
nud pea kümme aastat.
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Hetk keelekohvikust, mis lastevanematele väga meeldib.

28. oktoobri õhtul kella kaheksa 
paiku sai häirekeskus teate suit-
sust ja leekidest Puru teel asuva 
kaubanduskeskuse katusel. Politsei 
kaasabil evakueeriti keskuses olnud 
inimesed. Katusel põles kaheruut-
meetrine ala elektrikilbi ja ventilat-
sioonitoru vahel. Põleng kustutati 
poole üheksaks, keegi õnnetuses 
kannatada ei saanud.
Fotod: Paul Pärt

PILTUUDIS
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Viru filmifond taaselustab koostöös Jõhvi vallavalit-
susega Kaljo Kiisa nimelise noore filmitegija stipen-
diumi konkursi.

„Soovime uuesti käivitada noore filmitegija stipen-
diumi konkursi ja oleme otsustanud, et vallavalitsus 
toetab algatust 2500 euroga,“ rääkis vallavanem Maris 
Toomel. Vahepeal soiku jäänud traditsiooni taaselusta-
misega soovitakse tunnustada noori filmiinimesi.

 Kaljo Kiisa noore filmitegija stipendium anti esimest 
korda välja 2010. aastal Viru Keemia Grupi, Jõhvi kont-
serdimaja ja vallavalitsuse algatusel.

Stipendiumi üks eesmärk on hoida Jõhvis elanud fil-
milavastaja ja näitleja Kaljo Kiisa mälestust. Samuti on 
selle mõte toetada noori filmitegijaid, kes on oma loomin-
gus kasutanud Ida-Virumaad, innustada neid avastama 
ja jäädvustama Ida-Virumaa mitmekesisust ning aidata 
kaasa maakonna positiivse kuvandi edasikandmisele.

Kaljo Kiisa stipendiumi on varem pälvinud režissöö-
rid Anna Hints, Martti Helde ja Liis Nimik ning filmide 
tootmisjuht Mart Saar.

Selgub maa 
uus väärtus
Tänavu hinnatakse 21 aasta järel taas maad, see 
annab objektiivse ja ajakohase info maa turuväär-
tuse kohta. Maa uus väärtus on alates 31. oktoob-
rist maa-ameti veebilehel kõigile huvilistele 
kättesaadav.

Maa korralise hindamisega määratakse ühel ajal kõiki-
dele Eesti maaüksustele ligikaudne turupõhine väärtus 
ehk maa maksustamishind. Hinnatakse ainult maad, ei 
hinnata kasvavat metsa ega ehitisi. Hindamisel paik-
vaatlusi ei tehta, tulemused arvutatakse andmekogude 
andmetele tuginedes ja hindamismudeleid kasutades. 
Väärtus arvutatakse toimunud tehingute hindade võrd-
lemisel ja kohandamisel hinnatava maa omadustega.

Hindamise teeb maa-amet koos kutseliste kinnisvara 
hindajatega. Maaomanik ei pea tegema muud, kui üle 
kontrollima oma maa andmete õigsuse andmekogu-
des peale hindamistulemuste avalikustamist, alates 
31. oktoobrit 2022, soovitavalt ühe aasta jooksul. Hin-
damise aluseks olnud tehinguandmetega tutvuda ei ole 
võimalik, sest ligipääs neile on piiratud isikuandmete 
kaitse reeglitega.
 

Kuidas hakkab uus hindamine 
mõjutama maamaksu?
Korralise hindamise tulemusel leitud maa maksusta-
mishind on aluseks ka maa maksustamisel. 2022. ja 
2023. aastal arvutatakse maamaks veel varasema, 
2001. aasta maa maksustamishinna alusel. 2022. aasta 
hindamise tulemusi hakatakse maksustamisel kasu-
tama alates 2024. aastast. See, milliseks kujuneb iga 
maaomaniku maamaks, selgub alles 2023. aasta lõpus, 
kui maksu- ja tolliamet arvutab uued maamaksud. 
Maamaksu arvutamiseks kasutatakse lisaks maa-ameti 
hinnatud maa väärtusele ka kohalike omavalitsuste 
määratud maamaksumäärasid ning iga konkreetse maa-
tüki või maaomanikuga seotud maksusoodustuste või 
-vabastuste andmeid. Kohalikud omavalitsused kinni-
tavad uued maamaksumäärad hiljemalt 1. juuliks 2023.

Kuna maa väärtus on viimase kahe kümnendi jooksul 
kordades kasvanud, siis on 2022. aasta maa maksus-
tamishinnad samuti kordades kõrgemad kui praegu 
kehtivad 2001. aasta maa maksustamishinnad. Et hoida 
ära maamaksu hüppelist kasvu, on seadusega lange-
tatud maksimaalseid maamaksumäärasid viis korda 
ning seatud piirang, et maamaks ei saa tõusta rohkem 
kui 10% aastas.
 

Mis on maa hindamisel sel korral 
teisiti?
Eelmistel maa korralistel hindamistel (1993, 1996, 
2001) olid kohalikud omavalitsused hindamisprotsessi 
aktiivselt kaasatud ja piirkondades olid veidi erinevad 
lähenemised. Seekord teeb hindamise maa-amet koos 
kutseliste hindajatega ühtse metoodika alusel.

Eelmistel korralistel hindamistel moodustati hinnatsoo-
nid, hindamistulemuseks olid tsoonide hinnad maa 
sihtotstarbe ja kõlvikute kaupa, mille alusel tuli igale 
katastriüksusele maa maksustamishind eraldi välja 
arvutada. Seekord arvutatakse maa väärtus kohe igale 
maaüksusele.

Võrreldes varasemate hindamistega on praegu palju 
rohkem tehinguandmeid, mis võimaldab kasutada auto-
maatseid hindamismudeleid. See tähendab, et kõik 
arvutused tehakse automaatselt, kuid hindamismudelid 
(metoodika) on välja töötanud hindajate meeskond. 
Kui maaüksuse andmed andmekogudes muutuvad, siis 
arvutatakse hindamistulemus ümber kohe, kui muutu-
vad maakatastri andmed, või aasta lõpus, kui muutuvad 
teiste andmekogude andmed.

Üleminek automaatsetele hindamismudelitele viib maa 
hindamise uuele tasemele, võimaldades saada maa 
väärtuse kohta ajakohast ja objektiivset infot. Lisaks maa 
maksustamisele saab maa korralisel hindamisel leitud 
väärtuse andmeid kasutada ka lihtsamates tehingutes 
(servituutide seadmisel või maa müümisel ja rentimisel, 
kui sellel ei ole ehitisi või metsa), maa väärtuse kajasta-
misel raamatupidamises või uusi investeerimisvõima-
lusi hinnates. Tulemuste kasutamisel on oluline silmas 
pidada, et tegemist on masshindamisega, mille tulemus 
on statistiline üldistus. Samas korralise hindamise tule-
mused on oluliselt täpsemad kui senised maa-ameti 
kinnisvara hinnastatistika võimalused (turuülevaated, 
päringukeskkond), kuna arvestavad iga maatüki oma-
dusi. Edaspidi hakkab maa korraline hindamine toi-
muma regulaarselt igal neljandal aastal. See tähendab, 
et järgmine hindamine toimub 2026. aastal.

2022. aasta maa korralise hindamise tulemused avali-
kustatakse 31. oktoobril ja rohkem infot on maa-ameti 
veebilehel www.maaamet.ee.

Maa-amet

Tähistati Tammiku 
rahvamaja sünnipäeva
Tammiku rahvamaja sai 55aastaseks. Aastate jooksul on seal harjutatud 
tantsu ja laulu, tehtud näitemängu ning peetud pidusid. Oktoobri lõpus 
korraldati üks vahva sünnipäevatrall.

„Iga rahvamaja on oma perenaise nägu. Tammiku rahvamajal on vedanud, et 
siin toimetab väsimatult Heli Vähk,“ ütles abivallavanem Ingrid Spitz. Tema sõnul 
näitas rahvarohke sünnipäevapidu, et inimestel on vaja selliseid rahvamajasid, 
kus koos käia, üksteisega suhelda ja jalga keerutada.

Tammiku rahvamaja juhataja Heli Vähk meenutas, et 1995. aastal, mil tema 
sellesse majja tööle tuli, tundus see kuidagi sünge. „Akende ees rippusid tume-
pruunid kardinad, ruumid olid täis suuri kappe. Tundsin kohe, et selles majas 
puudus naiselik hool ja käsi. Esimene asi, millega hakkasin tegelema, oligi koris-
tamine. Valla abiga tehti saalis ka remont ja ruumid muutusid hubasemaks,“ 
jutustas ta.

Ka paar aastat tagasi läbis rahvamaja värskenduskuuri: remonditi saali, lava 
ja personaliruume. Saaliseintes olnud praod täideti ja seinad võõbati heledaks. 
Abivallavanema sõnul vajavad remonti veel rahvamaja fuajee ja tualetid.

Nagu rahvamajades ikka, tähistatakse ka siin mitmesuguseid tähtpäevi, kor-
raldatakse etendusi ja pidusid. Lisaks toimub aga Tammiku rahvamajas terve 
hulk omanäolisi traditsioonilisi üritusi, osa neist ka maakondlikud. Nii näiteks 
valitakse siin maakonna memme, parimaid soliste ja vokaalansambleid ning 
peetakse au sees valla kuldpulmalisi. Majas harjutavad naisrahvatantsurühm 
Tammiku, Tammiku segaansambel ja tantsuansambel Lausa Lust.
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Jõhvilanna Merje Meerits käis maist oktoobrini 55 
raamatukogus ning võitis sedasi raamatukogude 
aasta mõistatamismängu „Avasta Eesti raamatu-
kogusid“, mis kutsus raamatukogudega tutvuma 
ja templipasse täitma.

„Tegelikult sattusin ma sellesse mängu täiesti 
juhuslikult. Mu sõbranna osales ja rääkis, kuidas üks 
raamatukoguhoidja oli heldimusest nutma hakanud, 
et keegi tuli tema kogusse templi järele,“ ütles Meerits. 
Et raamatukoguhoidjatele rõõmu teha, asus ka ta ise 
templeid jahtima.

Tema sihiks olid eelkõige Ida-Virumaa raamatu-
kogud – need jõudis ta viimseni läbi käia. „Kui tore-
daid kohtumisi mul oli ja kui vahvaid kogusid meie 
maakonnas on! Pea igal pool pakuti kommi ja taheti 
pikemalt juttu puhuda. Soojust ja vastutulelikkust 
kohtas kõikjal. Sillamäel küll esialgu keelduti mulle 
templi andmisest, sest peljati, et eestikeelsete küsi-
mustega vastamismängu ei hakka keegi kohalikest 
mängima, aga lõpuks liitusid ka nemad mänguga ja 
mina sain oma templi.“

Küsimusele, kas asi on siis nii hull, et inimeste 
meelitamiseks raamatukokku on spetsiaalset mängu 
vaja, vastas Meerits: „Vastupidi! Inimesed käivad 
kogudes ja mõnel pool tuli templi saamiseks lausa 
järjekorras oodata.“

Kõige lihtsamaks saagiks osutusid Tallinna raa-
matukogud – Narva maanteelt Balti jaama poole 
jalutades jäi neid teele koguni viis.

Meerits nakatus raamatukogupisikuga kooliajal, kui 
õpilased pidid tegema ühiskondlikult kasulikku tööd. 
„Minul vanapaberit tonnide viisi ei olnud, et tunnid täis 
saada, aga üks võimalus neid teenida oli raamatukogus 
abiks olla, ja nii ma siis läksin.“

Lapsepõlvest pärit lugupidamine raamatute vastu 
kestab edasi ja Meerits loeb endiselt suure huviga. Raa-
matuid laenutab ta tavaliselt oma koduraamatukogust 
Jõhvist. „Ma ei ole endale meelega nutitelefoni ostnud – 
muidu veedaksin ka võib-olla aega uudiseid skrollides. 
Nüüd aga on mul aega lugemiseks, ja seda ma naudin.“

Mida 55 raamatukogu külastamine Meeritsale 
andis? Ta märkis, et esiteks laiendas see silmaringi. 
Nii sai ta teada näiteks tõsiasja, et Ulvi raamatukogu 
on nii Ida- kui ka Lääne-Virumaal.

Ta kiidab väga nii raamatukogusid kui ka koguhoid-
jaid. „Neid tarkusetempleid peab väga hoidma! Tõesti, 
need inimesed, kes seal töötavad, ongi maa sool.“

Mõistatamismängu kestel külastati raamatukogusid 
kokku enam kui 2700 korral ja täidetud templipasse 
tagastati üle poole tuhande.

„Mõistatamismäng andis inimestele väikese tõuke, 
et avastada Eesti eriilmelisi raamatukogusid, ning jul-
gustas sisse astuma raamatukogudesse, mis ei asu kohe 
kodu kõrval või tuttavatel radadel,“ sõnas Eesti raamatu-
koguhoidjate ühingu juhatuse aseesimees Krista Visas. 
„Kuna mõistatamismäng läks raamatukogude aastal nii 
mõnusa hooga käima, siis on plaan sellega jätkata ka 
eesootaval aastal.“

JT

Sünnipäeval. Foto: Heli Nõlvak

Kaljo Kiisa stipendiumile  kandideerimise kord:
• kandideerima on oodatud režissöörid, produtsendid, operaatorid, heliloojad, 

kunstnikud ja loomingulised meeskonnad;
• kandidaate saavad esitada nii juriidilised kui ka eraisikud;
• vajalik on esitada motivatsioonikiri ja stipendiumi kasutamise eesmärk;
• kandidaadi CV või loomingulise meeskonna ühine portfoolio koos Ida-Virumaal 

filmitud filmimaterjaliga (lubatud on täispikad ja lühikesed mängu-ja dokumen-
taalfilmid ning muusikavideod).

Stipendiumi taotlused tuleb saata 13.novembriks  Jõhvi vallavalitsuse e-posti aadressile 
johvi@johvi.ee märksõna „K. Kiisa stipendium".
Kandideerida saavad KUNI 40aastased filmitegijad kolme viimase aasta tehtud töödega.
Žürii hindab filmitegija või loomingulise meeskonna kunstilist saavutust.
Stipendiumi suurus on 2500 eurot.
Stipendiumi antakse välja kord aastas.
 Stipendiumi pidulik üleandmine toimub KINOFF-i lõpetamisel 25.11.2022 Narvas.

Taastatakse Kaljo Kiisa stipendium

Merje Meerits külastas kokku 
55 raamatukogu, nende hulgas 
kõiki 34 Ida-Virumaa raamatu-
kogu. Foto: Jõhvi keskraamatukogu

Merje Meerits käis läbi 55 raamatukogu
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Mõne aasta pärast saab vallavalitsuse ja Viru 
maakohtu vahele paigaldatud pingil istuda 
kõrvuti kirjaniku ja kohtuniku Eduard Born-
höhe pronkskujuga.

Volikogu esimehe Vallo Reimaa sõnul on val-
lavalitsuse ja maakohtu vaheline ala Jõhvis elanud 
Bornhöhe skulptuurile sobivaim, sest Bornhöhe 
on ka kohtu jaoks oluline sümbol.

Selleks, et hakata sulptuuri rajamise plaani 
ellu viima, eraldas volikogu järgmiseks aastaks 
20 000 eurot. Reimaa sõnul sellest summast ei 
piisa, kuid algust tehakse siiski. „Esialgu tuleb 
korda seada ümbrus ja teha vajalik alus ning alles 
siis saab tellida kuju,“ ütles Reimaa. Ta arvas, 
et skulptuuri tarvis tuleb tõenäoliselt koguda 
annetusi. Samamoodi, tänu jõhvilaste rahalisele 
toetusele, on omal ajal püstitatud ka Aleksander 
Tõnissoni ja Kaljo Kiisa kuju.

„Muidugi võib arutleda, kas meil on vahen-
deid selle kuju rajamiseks ja kas praegu on selleks 
kõige sobivam aeg, kuid sedasi mõeldes ei tule 
kunagi ideaalset aega,“ rääkis Reimaa. „Selle 
skulptuuri kavand valmis juba kümme aastat 
tagasi ja nüüd on viimane aeg see teoks teha.“

Idee Bornhöhe just pargipingil istuvana valla-
valitsuse ette haljasalale panna sündis 2012 aastal 

toonase vallavanema Tauno Võhmari meeskon-
nas. Äsja oli renoveeritud vallavalitsuse hoone 
ning heakorrastada sooviti ka selle ümbrus. Kuju 
eskiis telliti Jõhvist pärit skulptorilt Aivar Sim-
sonilt, kes pani kirjaniku ja kohtuhärra uljalt jalg 
üle põlve pingile istuma, süles raamat, millest 
lipsavad välja Bornhöhe teose „Vürst Gabriel 
ehk Pirita kloostri viimsed päevad“ peategela-
sed Agnes ja Gabriel.

„Oleme Bornhöhe sidemeid Jõhviga varemgi 
esile tõstnud. 2007. aastat tähistasime Eduard 
Bornhöhe aastana, sest kirjaniku sünnist möödus 
145 aastat ja tema tööleasumisest Jõhvi ülemtalu-
rahvakohtu eesistujana 100 aastat,“ ütles Reimaa.

Tol aastal avati hotellis Wironia, mille lähistel 
asus kunagi Bornhöhe kodu, kirjaniku mälestus-
nurk. Mälestuse jäädvustamise eest seisis hea 
Jõhvi muuseumi selts.

„Inimeste ootus selle kuju püstitamiseks on 
suur, minu käest küsitakse tihtilugu, millal see 
tuleb,“ ütles volikogu esimees Vallo Reimaa. Huvi 
skulptuuriidee edenemise vastu on tundnud ka 
skulptor Aivar Simson. Reimaa sõnul tuleb Born-
höhe mälestus avalikus ruumis jäädvustada, seda 
enam, et tema seoseid Jõhviga paljud ei tea.

JT

Kes on Eduard Bornhöhe?
Eduard Bornhöhet (kodanikunimega Brunberg, 
17.02.1862–17.11.1923) peetakse eesti ajaloolise 
romaani rajajaks. Tema loomingu kandva osa moodus-
tavad romantismimõjulised ajaloolised seiklusjutud, 
mis räägivad põhiliselt eesti rahva vabadusvõitlusest.

1879. aastal, olles 17-aastane, kirjutas ta oma täht-
saima teose – jutustuse „Tasuja.“ Hiljem ilmusid Born-
höhe sulest jutustus  „Villu võitlused“ (1890) ja ajaloo-
line romaan „Vürst Gabriel ehk Pirita kloostri viimsed 
päevad“ (1893), mis räägib talurahvaülestõusust Liivi 
sõja ajal. Selle teose tegevus põimub peategelaste vürst 
Gabrieli ja saksa aadlipreili Agnes von Mönnikhuseni 
armastusloo ümber ning selle ainetel on tehtud film 
„Viimne reliikvia“.

1907. aastal nimetati Bornhöhe Jõhvi ülemtalurah-
vakohtu eesistujaks, kus ta oli ametis 1917. aastani. 

Jõhvis elas perekond Bornhöhe (Brunberg) Jõhvi 
Mihkli kiriku vastas asunud Redlichi majas, praeguse 
aadressiga Rakvere 7. Maja lammutati seoses viadukti 
rajamisega 1960. aastail.

ANNELY-REIMAA
Jõhvi muuseumi selts

Põlevkivikuninga ja spordihuvilise Väino Viilupi (1928–2021) sünniaastapäeval avati tema 
mälestuseks jalgpallistaadionil pink ning jalgpallimuuseumis stend.

„Võib öelda, et avame stendi kuningale, mehele, 
kes oli eestvedajaks nii tööstuses kui ka spordis,“ 
ütles stendi avamisel Jõhvi jalgpallimuuseumis 
jalgpalliklubi Phoenix esindaja Sergei Ivanov. 
Tema sõnul mõistis Viilup, et rahva tervise alus-
tala on liikumine, ja inimesed elavad hästi siis, kui 
teevad sporti – seepärast toetas ta erinevate alade 
harrastamist ja oli ise spordimehena eeskujuks.

„Viilup käis sageli koos abikaasaga võistlusi 
vaatamas ja elas võistkondadele kaasa. Tema abi-
kaasa Reet teadis toonaseid vutitähti nimepidi ja 
küsib veel nüüdki, kui linnas kohtume, kuidas see 
või teine sportlane elab,“ rääkis Ivanov.

„Tänane põlvkond seisab gigantide õlgadel – 
nende õlgadel, kes on loonud selle, mis meil on 
ja mille üle me uhked oleme,“ ütles volikogu 
esimees Vallo Reimaa. „Kui me tahame eluga 
edasi liikuda, siis peame tundma ajalugu ja 
mäletama isikuid, kes on olnud olulised. See-
pärast austame Väino Viilupit, kellel on eriline 
koht Jõhvi ajaloos põlevkivitööstusega seotuna, 

omavalitsustegelasena – Viilup osales Jõhvi voli-
kogu töös – ning ka spordimehena, kes on jätnud 
jälje Jõhvi spordilukku.“

Reimaa meenutas, et Viilup läks heade 
ideedega alati kaasa. „Siin, jalgpallimuuseumis 
on kohane meelde tuletada, et Viilup on olnud 
ühe teise muuseumi rajamise juures. Nimelt, kui 
läksime tema kabinetti ideega, et Kohtla kaevan-
dusest võiks sulgemise järel saada muuseum, siis 
andis Viilup selleks oma nõusoleku, ja tema otsu-
sega kaevandusmuuseum sündiski.“

Stendi ja pingi pidulikul avamisel viibisid 
ka Viilupi pojad ja abikaasa Reet. Reet Viilup 
ütles, et Väino pani kõigesse, mida ta tegi, ka 
oma hinge. „Ka sporti, erinevaid alasid, tegi ta 
alati tõsiselt. Mina küll vahel naersin tema jook-
sustiili üle – kõht ees, jalad kiiresti sibamas all 
–, aga selles oli alati sees hinge ning võitluslik-
kust.“ Ta lisas, et on jalgpalliklubile tänulik selle 
eest, et Väino Viilupi mälestus spordimehena 
on talletatud.

Mälestuspingi metallist ehisdetailidel on 
kujutatud palli ja kirkat ning selle disain koos-
kõlastati ka Reet Viilupiga. Pink valmis Aes Tri-
plexi sepikojas.

Pingi paigaldamise üks eestvedajaid, jalgpalli-
klubi Phoenix vabatahtlik Vlad Naumov ütles, et 
klubile on Viilupi mälestuse jäädvustamine auasi. 
„Väga oluline on selliseid inimesi meeles pidada. 
Tema ajal oli Jõhvi jalgpalli kuldaeg, meie klubi 
võitis karikaid, 1984. aastal tuldi Eesti meistriks. 
Loodame, et ajad, mil võidame taas meistritiit-
leid, tulevad tagasi,“ ütles Naumov.

Nii stendi kui ka pingi eest maksis jalgpalli-
klubi Phoenix.

JT

Pargipingil võtab koha sisse kirjanik Bornhöhe

Eduard Bornhöhe portreefoto 
u 1912. aastast. MUIS TLM F 8529:8

Väino Viilupi auks avatud stendi ja 
Jõhvi jalgpalliajalooga saab tutvuda 
jalgpallimuuseumis aadressil Malmi 2b. 

Muuseum on avatud esmaspäeval, 
kolmapäeval ja reedel kella 10–13, 
teistel päevadel ettetellimisel 
(tel 513 7727,
e-post sergei@fcphoenix.ee).

Väino Viilupi mälestuseks 
avati pink ja muuseumistend

Viilupi mälestuseks avatud stend Jõhvi 
jalgpallimuuseumis. Fotod: Erika Prave

Mälestuspink avati esialgu staadionil, 
kohal, kust Väino Viilup armastas võistlusi 
jälgida. Hiljem kolitakse pink ümber 
promenaadile staadioni lähedusse.
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Ekaterina Baranova

Olga Tõnisson

93
Mavtucha Nigmatullina

91
Heino Aas

Valve Aedla
Anna Kruteleva
Raissa Frolova
Galina Leppik

90
Aleksandra Kazanskaya

Heljo Mägi

89 
Elvira Kasvand
Ella Kivineem

Viktor Logvinjuk

88
Aime Niilits

87
Raissa Malton
Arvo Milder

Kalju Lillemäe
Jadviga Podljaštšuk

86
Aimi Kaljurand

Anastasiya Maksimova
Valeriy Glukhov

Arnold Janes
Nailja Vilu
Helve Kase

85
Aime Toomere

Ljudmila Pozdnjakova
Tamara Nazarova

Aime Trei
Viktor Sadovnikov
Anatoly Chigrinov

Sophia Galanina

80
Anatoly Sokolov

Aleksandra Kopylova
Vilhelm Dravant
Vambola Ahlberg

Ago Lainevool

75
Sergey Konstantinov

Ivan Guriyanov
Tatiana Alisova

Galina Ignatenko
Tamara Savtšik
Anatoli Sokolov

Tatiana Gavrilyuk
Antonina Piirik
Oleg Semenov

Juri Juškov
Anatoli Skibin

70
Valentina Buhvestova

Igor Kukolev
Valter Ritori

Svetlana Lovjagina
Liubov Artyukhina

Tatiana Koroleva
Emilia Kaljusaar

KONTSERDIMAJA
• T, 15.11 kl 19 
Juhan Smuul „Lea“
Kuressaare teater
• K, 16.11 kl 19 
AVASTA! Helilooja Valentõn Sõlvestrov 85
• L, 19.11 kl 12 
„Muinasjutt unustatud asjadest“
• E, 21.11 kl 13 
Noortelavastus „U-TUBE“
• T, 22.11 kl 19 
Glenn Miller Orchestra
• L, 26.11 kl 15 ja kl 19 
Lords of the Sound kavaga 
„The music of Hans Zimmer“
• T, 29.11 kl 16 
III konkurss „Virumaa noor muusik 2022“
• T, 29.11 kl 19
III konkursi „Virumaa noor muusik 2022“ 
žüriiliikmete kontsert

• L, 03.12 kl 12 
„Juhtumised päkapikkude maal“
• T, 06.12 kl 19 
„Anne Paluver ikka veel 27!“
• N, 08.12 kl 19 
Viini Filharmoonia Straussi orkester

NÄITUSED
LINNAGALERIIS
• 05.11–02.12 Svetlana Vetrova nukkude 
näitus „Sügisene vernissaaž“.

Värskeim info ürituste kohta on 
Jõhvi kultuuri- ja huvikeskuse veebilehel 

www.huvikeskus.info
ning Facebooki ja Instagrami lehel, samuti 

valla Facebooki lehel 
www.facebook.com/

meeldivatekohtumistepaik

KULTUURIKALENDER

Palume neil, kes ei soovi JT kaudu
 õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468

Oktoobris
tähistasid 

sünnipäeva järgmised 
väärikas eas 

vallakodanikud:

Liina Kann
Lily Normak
Elisabeth Hinno
Damir Hodakovski
Robert Karsakov
Danila Tumaš
Maksim Floss

Septembris 
registreeriti 
seitsme väikese 
vallakodaniku sünd:

JÕHVI VALLAVALITSUS 
korraldab konkursi 

ARHITEKTI 
ametikoha täitmiseks

Vallaarhitekti peamine tööülesanne on valla ruumilise arengu suunamine ja avaliku 
ruumi kujundamine. Koos oma meeskonnaga koordineerib ta üldplaneeringu koos-
tamist, suunab planeeringute ja arhitektuurikonkursside kaudu optimaalset maa-
kasutust ning kujundab inimsõbralikku avalikku ruumi. Vallaarhitekt vastutab valla 
kavandatavate hoonete hea arhitektuurse kvaliteedi eest ning teeb järelevalvet vas-
tavalt üldplaneeringule.

NÕUDED KANDIDAADILE:
• põhjalikud teadmised kohaliku omavalitsuse korralduse, seda reguleerivate õigus-

aktide ning oma töövaldkonda reguleerivate õigusaktide kohta;
• erialane kõrgharidus vähemalt magistritasemel (arhitektuur, maastikuarhitektuur, 

linnaplaneerimine, urbanistika või geograafia) ja/või kutsetunnistus iseseisvaks 
tegutsemiseks nimetatud erialadel;

• vähemalt kaks aastat erialast töökogemust;
• oskus luua koos meeskonnaga valla ruumilise arengu suurt pilti ja seda ellu viia;
• eesti keele oskus kõrgtasemel (C1) ja vene keele oskus suhtlustasemel;
• arvuti kasutamise oskus, sh oskus kasutada ametikohal vajalikke teksti- ja tabel-

töötlusprogramme, CAD-tarkvara ning andmekogusid;
• avatus koostööks ja väga hea suhtlemisoskus, täpsus ja kohusetundlikkus, hea 

pingetaluvus ja rõõmsameelsus.

OMALT POOLT PAKUME:
• huvitavat tööd suure arengupotentsiaaliga vallas, mille ruumiline arendamine 

on närve kõditav väljakutse;
• eneseteostuse ja -täiendamise võimalust;
• tunnet, et see, mida teed, on oluline ja mõjutab otseselt Ida-Viru maakonna kes-

kuse arengut;
• 35 päeva puhkust;
• võimalust teha osaliselt kaugtööd.

KANDIDEERIMISEKS ESITADA JÄRGMISED DOKUMENDID:
• kirjalik avaldus koos palgasooviga;
• ametikohale esitatud nõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad;
• elulookirjeldus (CV) koos kinnitusega, et kandidaat vastab avaliku teenistuse 

seaduses teenistusse astumiseks sätestatud nõuetele;
• motivatsioonikiri;
• muud dokumendid, mida kandidaat peab oluliseks.

Konkursi kontaktisik on Arvo Aller.

Dokumendid esitada digiallkirjastatuna hiljemalt 16. novembril 2022 
Jõhvi vallavalitsusele e-posti aadressil johvi@johvi.ee. 

Lisainfo telefonil 5301 9338.

P I L L E     T A M M E L A

                             

KOHTUMISED

1.11. - 30.11.2022

                      JÕHVI KONTSERDIMAJA              
PARGI 40  

Alates 1. novembrist lisandus Jõhvi–Kuremäe maakonnaliinil 
linnast väljuvale suunale Kontserdimaja peatus.
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KMG OÜ
Registrikood 16196755

OBJEKT: 

LEHTI1LEHT 1

KOOSTAS:  Olga Krõmskaja

Joonise nimetus:
KMG OÜ

Registrikood 16196755

OBJEKT: 

LEHTILEHT

Liikluskorralduse skeem 

Hariduse tn, Jõhvi linn

MÄRKUS:

Vastavalt standadile EVS 613:2001
Liiklusmärkide suurusgrupp - 1.
Kile klass - 1. 
Paigalduse kõrgus - vähemalt 2 m teepinnast. 
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Oktoobri lõpust on liiklus Hari-
duse tänaval staadioni nur-
gast Kalevipoja lasteaia poole 
ühesuunaline.

„Muudatus oli vajalik selleks, et liik-
lus oleks selles piirkonnas selgem ja 
arusaadavam,“ ütles abivallavanem 
Arvo Aller. „Paraku on sel lühikesel 
tänavalõigul olnud segadust ja vaid-
lusi, kes kuidas sõidab ja kellel on 
õigus,“ märkis ta.

Puru teelt saab keerata spordihalli 
juurde ja sealt edasi sõita taas Puru 
teeni või väljuda Kaare tänava juu-
res. Perepoe sissesõidu juurest on 
Hariduse tänav jälle kahesuunaline. 
„Nii pääsevad kaubaautod poele ja 
põhikooli sööklale ligi ning saavad 
seal ka parkida,“ selgitas Aller.

„Et aga uus liikluskorraldus tõesti 
sujuv oleks, peab liikleja läbi mõt-
lema, kuidas ta sõidab,“ lisas Aller 
veel. Täpsema ülevaate liiklusmuu-
datusest saab allolevalt skeemilt.

JT

Hariduse tänava 
liikluskorraldus on muutunud


